
 

Area Lavori Pubblici - N. 233 del 03-07-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

233 

Data 

03-07-18 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER SISTEMAZIONE IMPIANTI ELETTRICI 

CIMITERI 

 

 

 

N. 659 del Registro Generale  

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  tre del mese di luglio ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA LL.PP. 
 
Premesso  che  questo  Comune  ha da  tempo  istituito il servizio di 
illuminazione  votiva  sulle  tombe e loculi  dei civici cimiteri esistenti nel 
territorio di questo Comune;  
Visto che in alcuni cimiteri presso le Loc. di Onelli, Civita e Castel S. Maria, si 
sono verificate problematiche legate all’impianto elettrico, nella fattispecie Onelli 
sostituzione trasformatore e salvavite, Castel S. Maria rifacimento tratto di linea, 
Civita sostituzione trasformatore; 
Visto che per la riattivazione dell’illuminazione votiva necessita provvedere  
alla riparazione delle linee di alimentazione dei blocchi di loculi; 
Visto che L. 27-12-2006 n. 296 art. 1  comma 450 testualmente recita:"  
omissi....  Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del 
presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per 
gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e inferiore 
alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi 
del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione 
dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative 
procedure." 
Dato atto che per importi inferiori ai 1.000,00 Euro e' possibile procedere 
direttamente all'acquisizione di beni e servizi, senza il ricorso a mercato 
elettronico o a C.U.C.; 
Visto che e’ stata interpellata la ditta Impianti elettrici Mercuri - Loc. Maltignano 
– 06043 Cascia (PG) – P. iva 03493520542, in merito alla riparazione delle 
linee di alimentazione dell’illuminazione votiva la quale si è resa 
immediatamente disponibile all'esecuzione del lavoro  di riparazione ed ha 
fornito un preventivo di euro 344,00 oltre I.V.A.; 



 

Area Lavori Pubblici - N. 233 del 03-07-2018 Pag. 2 

Ritenuto di dover affidare alla ditta Impianti elettrici Mercuri, la riparazione delle 
linee di alimentazione dell’illuminazione votiva dei cimiteri di Onelli, Civita e 
Castel S. Maria per l’importo di euro 800,00 omnicomprensivo.; 
RITENUTO, pertanto, di dover imputare tale spesa al codice di bilancio   
12.09-1.03.01.02.09.09   ex capitolo 1416 art. 2 del bilancio del corrente 
esercizio finanziario 2018; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà  esecutivo con 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art.151 c.4 del 
D.Lgs. 267/2000;  
PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la 
competenza per l'assunzione e la liquidazione di dette spese é attribuita al 
Responsabile del Servizio interessato, il quale provvede ad adottare apposite 
determinazioni ; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di richiamare quanto esposto in premessa quale parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo; 
 
2) Di affidare alla Ditta  Impianti elettrici Mercuri - Loc. Maltignano – 06043 
Cascia (PG) – P. iva 03493520542, la riparazione delle linee di alimentazione 
dell’illuminazione votiva dei cimiteri di Onelli, Civita e Castel S. Maria per 
l’importo di euro 800,00 omnicomprensivo.; 
 
3) Di assumere impegno di spesa di € 800,00  omnicomprensivo, a carico del 
bilancio del corrente esercizio di questa amministrazione, mediante 
imputazione al al codice di bilancio   12.09-1.03.01.02.09.09   ex capitolo 
1416 art. 2 del bilancio del corrente esercizio finanziario 2018 
 
4) di dare atto che alla spesa di cui al presente  atto e’ stato attribuito il 
seguente cod. cig  

Z25243CA78; 
  
5) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
apposto dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art.151, comma 4 
del D.Lgs. n.267/2000;  
 
6) Di pubblicare la presente determinazione,anche a fini notiziari ed in ossequio 
al principi di cui alla legge n.241/90,  all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni 
consecutivi e trattandosi di impegno superiore agli € 1.000,00 sul sito comunale 
sezione trasparenza; 
 
233 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 233 del 03-07-2018 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

20-07-18 al 04-08-18 Registro Albo pretorio n. 1260 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 20-07-18                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


